
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - 

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  ПРИКАЗ      
 

 

24 

 

октября 20 22 

 

№ 270  

с. Изобильное 

Об организации функционарования   внутренней 

системеы оценки качества образования 

 

  В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) 

по обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества образования в 

общеобразовательной организации, руководствуясь Уставом Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя 

общеобразовательна яшкола – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района 

Республики Крым, в целях преемственности начального общего, основного общего, 

среднего общего образования,  повышения ответственности педагогов за результаты 

своего труда, а также подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации на 

основе системных мониторинговых исследований с использованием индивидуальных 

образовательных маршрутов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования в 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская 

средняя общеобразовательна яшкола – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского 

района Республики Крым (Приложение № 01) 

2. Иванчуку А.В., Маркиной М.С., заместителям директора  МБОУ «Изобильненская 

СОШДС»: 

- разработать и утвердить План мероприятий по внедрению и развитию внутренней 

системы оценки качества образования в Муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, учитывающий положения 

национального стандарта Российской Федерации «Руководящие указания по применению 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

27.01.2023 11:02 (МСК)



ГОСТ Р ИСО 9001-2001 в сфере образования», национального стандарта Российской 

Федерации ГОСТ Р ИСО 9001-2008 «Системы менеджмента качества. Требования». 

2. Утвердить рабочую группу по реализации мероприятий ВСОКО на 2022/2023 учебный 

год в следующем составе: 

Руководитель 
 рабочей группы 

Иванчук 
Андрей  
Викторович 

заместитель директора 

Заместитель  
руководителя рабочей группы 

Маркина 
Марина  
Сергеевна 

заместитель директора 

Члены рабочей группы Карнаух 
Елена 
Анатольевна 

председатель ППО 

Усатая  
Алла  
Анатольевна 

руководитель МО 
учителей начальных 
классов 

Зенова 
Анна  
Владимировна 

руководитель МО 
учителей старших 
классов 

Кофанова 
Ольга  
Владимировна 

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 

 

3. Считать утратившим силу Положение о внутренней системе оценки качества 

образования, утвержденное приказом № 18 от 05 февраля 2018 года. 

4. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС», 

разместить настоящий приказ на официальном школьном  сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru  

в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор     

          

       М.И.Волова 

     

(наименование организации)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 


